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Overflytning af administration af taxiområdet fra den 

enkelte kommune til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen  

 

Transport-, bygnings- og boligministeren har den 4. oktober 2017 
fremsat lovforslag om en ny taxilov. Lovforslaget, der er en udmønt-
ning af den politiske aftale fra februar 2017 om modernisering af taxi-
loven, skal 3. behandles den 30. november og forventes at træde i 
kraft den 1. januar 2018. 

Der indføres én type tilladelse til alle former for erhvervsmæssig per-
sontransport i biler, der erstatter de nuværende fire typer tilladelser 
(taxitilladelser, limousinetilladelser, sygetransporttilladelser og tilla-
delser til offentlig servicetrafik). Den nye tilladelse kan bruges overalt 
i landet. Al salg af taxikørsel skal ske via et kørselskontor.  

Endvidere indføres der en landsdækkende tilladelse til at drive kør-
selskontor, der afløser den nuværende godkendelse som bestillings-
kontor. Endelig stilles der krav om, at alle chauffører skal have et 
chaufførkort for at udføre erhvervsmæssig persontransport.  

Tilladelser og kort udstedes af Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.  

Den enkelte kommune vil således fremover ikke skulle udstede tilla-
delser og godkendelser på området. Kommunen skal alene føre tilsyn 
med, at betingelserne for opretholdelse af de allerede udstedte tilla-
delser og godkendelser er til stede indtil disses udløb, samt fastsætte 
maksimaltakster for taxikørsel. Tilsynsforpligtelsen gælder, indtil den 
sidste tilladelse eller godkendelse udstedt af kommunen udløber eller 
ombyttes, dvs. senest ved udgangen af 2027.  

1. Indsendelse af oplysninger til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

Til brug for Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens administration af den 
nye taxilov anmoder styrelsen om hurtigst muligt og gerne senest 

den 5. december 2017 at få tilsendt oplysninger om de tilladelser og 
godkendelser, som kommunen har udstedt efter den gældende taxi-
lov, samt angivelse af, om der har været klagesager mv. eller er sket 
tilbagekaldelser de seneste 5 år. Oplysninger bedes sendt i vedhæf-
tede excel-ark via e-boks til styrelsens CVR-nr. 27186386.  
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Hvis styrelsen ikke modtager materialet, vil styrelsen være nødsaget 
til i forbindelse med behandlingen af ansøgninger fra vognmandsvirk-
somheder og chauffører at rette henvendelse til kommunen for at få 
bekræftet, om der er udstedt tilladelse eller førerkort til ansøgeren, 
eller for at få oplyst, om kommunen har materiale, der kan bevirke, at 
styrelsen ikke kan imødekomme en ansøgning fra den pågældende.  

Hvis styrelsen har modtaget det udbedte materiale, vil styrelsen kun 
skulle rette henvendelse til kommunen i forbindelse med ansøgninger 
fra vognmandsvirksomheder og chauffører, hvor kommunen har angi-
vet, at der har været klagesager mv. eller tilbagekaldelser, således at 
styrelsen kan få nærmere oplysninger om det angivne forhold. 

2. Overdragelse af tilsynsforpligtelsen til Trafik-, Bygge- og Bolig-
styrelsen  

Kommunen kan vælge at overdrage tilsynsforpligtelsen til Trafik-, 
Bygge- og Boligstyrelsen med som udgangspunkt et halvt års varsel. 
Varslet gælder fra det tidspunkt, hvor anmodningen er modtaget af 
styrelsen.  

I forbindelse med overdragelse af tilsynsforpligtelsen til Trafik-, 
Bygge- og Boligstyrelsen vil fastsættelse af maksimaltaksterne for ta-
xikørsel i kommunen samtidig overgå til styrelsen. 

Varsel om overdragelse af tilsynsforpligtelsen kan gives fra den nye 
taxilovs ikrafttræden. Forpligtelsen kan således tidligst overdrages fra 
den 1. juli 2018. 

Hvis kommunen vælger at overdrage tilsynsforpligtelsen, skal alle op-
lysninger om gyldige tilladelser og godkendelser, herunder kopi af 
disse, samt sagsakter med relevans for disse sendes elektronisk til 
Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen tillige med oplysninger om eventu-
elle tilbagekaldelser af tilladelser og godkendelser de seneste år. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vil rette henvendelse til den enkelte 
kommune, når anmodning om overdragelse af tilsynsforpligtelsen er 
modtaget, for at aftale nærmere om tilsendelse af sagsakter. 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til chefkonsulent Lis Caspersen på tlf. 
4178 0199, mail lc@tbst.dk eller fuldmægtig Peter Maltesen på tlf. 
4178 0282, mail pma@tbst.dk.  

 

 

 


